
 

 
e-Sbírka a e-Legislativa 

Obchodní podmínky 

Ministerstvo vnitra 

odbor koncepce, architektury a projektů IKT 



e-Sbírka a e-Legislativa – veřejné zakázky 

 

I. Vybudování systému e-Sbírka a e-Legislativa  

 

II. Verifikace datové báze  

2 



3 

I. VZ Vybudování systému e-Sbírka a e-Legislativa 

Předmět plnění 

 
1. Vybudování systému e-Sbírka a e-Legislativa 

2. Zajištění provozní podpory Systému 

3. Zajištění rozvoje systému  

4. Zajištění školení 

 

 



1. Vybudování systému e-Sbírka a e-Legislativa (Dílo) 
 

• Dílo musí být v souladu s architektonickým návrhem 

• Dílo musí splňovat veškeré požadavky právních předpisů 

• Součástí Díla je: 

– Implementační analýza  

– Návrh, vývoj, dodávka a implementace Systému 

– Dodávka HW a platformního SW  

– Zpracování datové báze 

– Poskytnutí vstupů a součinnosti pro verifikaci datové báze 

– Nasazení Systému  

– Zaškolení zaměstnanců podílejících se na tvorbě a testování systému 

– Plnění v rámci pilotního provozu  

– Dodání dokumentace 

 
4 



Požadavky na HW a SW 

• Dodávka HW  

   - parametry HW navrhne dodavatel 

• Dodávka „platformního“ SW 

   - parametry navrhne dodavatel 

• Dodávka aplikačního řešení ESEL 

   - v souladu s architektonickým návrhem 

• Datová centra 

   - zajistí objednatel 

   - propojení mezi datovými centry 

   - konektivita do CMS, popis služeb CMS v arch. návrhu 

 5 



2. Zajištění provozní podpory Systému  
 

• Provozovatelem Systému bude MV 

    - provoz budou zajišťovat interní zaměstnanci MV 

    - zajištění rutinních činností při provozu systému 
 

• Dodavatel zajistí Provozní podporu  

    - řešení incidentů a další činnosti při provozu systému 

    - po dobu 5 let ode dne závěrečné akceptace 

    - nejméně však do 31. 12. 2024 

6 



Provozní podpora 
 

• zajištění vysoké dostupnosti 

     - řešení incidentů, monitoring systému 

• zajištění údržby 

     - zajištění maintenance platformního SW 

     - implementace nových verzí, meziverzí a patchů 

     - průběžná aktualizace dokumentace k systému 

• zabezpečení systému uživatelské podpory 

     - dodavatel zajistí 3. a 4. úroveň podpory  

• zajištění drobných úprav funkcionalit Systému 

     - čtvrtletně 240 hodin pracovníků dodavatele 

7 



Provozní podpora 
 

• zajištění souladu s legislativou 

• tvorba datové báze 

 digitalizace aktů sbírek ročníku 2019 vydaných od 1. 7. do  31. 12.  

 nebo předložených Ministerstvu vnitra k vyhlášení do 31.12.2019 

• migrace legislativních úkolů  

     akty v legislativním procesu k 31. 12. 2019 

 

8 



Požadavek na variantní zpracování cenové kalkulace 

 

Varianta A:  

Náklady na „maintenance“ platformního SW jsou zahrnuty v paušálních 

čtvrtletních platbách za Provozní podporu, nikoliv v pořizovací ceně 

příslušného SW. 

 

Varianta B:  

Náklady na „maintenance“ platformního SW: 

• v prvních třech letech provozu jsou zahrnuty neoddělitelně v ceně Díla 

tj. zahrnuty v pořizovací hodnotě příslušného SW. 

• v 4. a 5. roce provozu jsou zahrnuty v platbách za Provozní podporu. 

 

9 



Plnění nad rámec „paušálních“ plateb 
realizace na základě objednávek předložených objednatelem 

 

3. Zajištění rozvoje systému  

 Nejedná se o zajištění drobných úprav funkcionalit systému a 

realizaci úprav systému souvisejících se změnou legislativy 

4. Zajištění školení 

• počáteční školení  

 - v období od podpisu smlouvy do závěrečné akceptace díla  

• průběžné školení  

 - v průběhu trvání smlouvy 

10 



• Místo plnění 

 Dodavatel zajistí dopravu, montáž, instalaci systému do 

datových center objednatele 

• Termíny plnění Díla  

 v souladu s detailním věcným a časovým 

harmonogramem (příloha č. 5) 

• Termíny plnění Provozní podpory  

 po dobu 5 let od závěrečné akceptace Díla, nejméně 

však do 31. 12. 2024. 

• Cena plnění 

 v souladu s detailní strukturou ceny (příloha č. 6) 

11 



Parametry licence k užití autorského díla 

• licence je nevýhradní a neomezená  

• bez časového, územního a množstevního 

omezení a pro všechny způsoby užití 

• právo provádět jakékoliv modifikace, úpravy  

Licence k užití platformního SW 

• nevýhradní oprávnění užít jakýmkoli způsobem 

bez časového omezení na území České 

republiky 

 

 

 

 

 

 

12 



Odpovědnost za škodu 

• právo na náhradu škody omezeno na 

150% z celkové ceny Díla a všech služeb 

po celou dobu trvání smlouvy 

• Požadavek na pojištění dodavatele s 

limitem pojistného plnění minimálně ve 

výši 100.000.000,- Kč 

 

 
13 



Odpovědnost za vady a záruka 

• dodavatel poskytne záruku na jakost v 

délce 5 let od závěrečné akceptace 

• způsob odstranění vad dodavatelem je 

rozlišen dle kategorie vady 

 

14 



Sankční podmínky 

• celková suma uplatněných smluvních 

pokut omezena na částku rovnající se 150 

% z celkové ceny Díla a všech služeb po 

celou dobu trvání smlouvy 

• zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok objednatele na náhradu škody 

 

 

  
15 



Doba trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení  

• Smlouva na dobu určitou – 5 let od závěrečné akceptace 

Ukončení ze strany objednatele 

• odstoupení od smlouvy v případě pokrácení nebo 

odebrání dotace  

• Bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 6 měsíců (v 

průběhu provozní fáze)  

• z důvodu podstatného porušení smlouvy 

Ukončení ze strany dodavatele 

• prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu 

smlouvy delší než 30 dnů 
16 



II. VZ Verifikace datové báze 

Předmět plnění  

• nezávislá verifikace datové báze 

zpracované v rámci VZ Implementace 

systému e-Sbírka a e-Legislativa  

• veškeré činnosti v souladu s dodatkem č. 

3 Detailního návrhu 

 

17 



Termíny a způsob plnění  

• dle rámcového harmonogramu (příloha č. 5) 

Ukončení smlouvy ze strany objednatele 

• odstoupení od smlouvy v případě pokrácení 

nebo odebrání dotace  

• z důvodu podstatného porušení smlouvy 

Ukončení ze strany dodavatele 

• prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění 

předmětu smlouvy delší než 30 dnů 

 18 



Odpovědnost za škodu 

• právo na náhradu škody omezeno na 

150% z celkové ceny plnění po celou dobu 

trvání smlouvy 

• Požadavek na pojištění dodavatele s 

limitem pojistného plnění minimálně ve 

výši 50.000.000,- Kč 

19 



Sankční podmínky 

• celková suma uplatněných smluvních 

pokut omezena na částku rovnající se 150 

% z celkové ceny plnění po celou dobu 

trvání smlouvy 

• zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok objednatele na náhradu škody 

 

20 



Děkuji za Váš zájem a pozornost 
 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Pražák 

michal.prazak@mvcr.cz 

 21 

mailto:michal.prazak@mvcr.cz

